
SMLOUVA O ZPRACOVÁNĺ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

Číslo: 1..

Poskvtovatel:

natel:

Statutární město Jihlava,
Masarykovo náměstí 9711, 586 01 Jihlava zastoupena Mgr. Petrem Ryškou,

primátorem Ičo 00286010
(dále Jen „Poskytovatel“) Ismiouva zaevidována

Dopravní podnik města Jihlavy, a.s.
Brtnická Čp. 1002/23, 586 01 Jihlava
jednající Ing. Radimem Raynerem, výkonným ředitelem
IČO: 25512897
DIČ: CZ25512897
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně pod spisovou
značkou B 2551
„plátce DPH“
(dále jen „Objednatel“)

společně Jen Smluvní strany spolu níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely dle ust. či. 28 odst. 3
Nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob

v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice

95/46/ES (dále jen „obecné nařízení‘), následující Smlouvu o zpracování osobních údajů (dále Jen

‘Smlouva“).

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být touto

Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy:

ČL I
Preambule

I Poskytovatel je provozovatelem bezpečnostního kamerového systému statutárního města
JhI2vy Tento kamerový systém ukládá záznamy záběrů z jednotlivých kamer, což z pohledu
Obecného nařízení znamená, že je prováděno zpracování osobních údajů.

2 Poskytovatel vystupuje v procesu zpracováni osobních údajů v městském kamerovém systému
jako správce osobních údajů a je zodpovědný za plnění všech povinností ze zpracování
vyplývajících dle Obecného nařízení a dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.

3 Objednatel je městskou organizací provozující veřejnou dopravu na území statutárního města
Jihlavy na komunikacích s nárazovým hustým provozem a tvorbou kolon. Pří své činnosti
potřebuje reagovat na aktuální dopravní situací, k čemuž hodlá využít živé záběry z kamer
městského systému — online kamerový záznam je důležitý při rozhodovacích procesech
dispečera v operativnim řízení dopravy s cílem minimalizace zpoždění linek MHD.

4 Z pohledu Obecného nařízení se v případě živého kamerového obrazu nejedná o zpracováni
osobních údajů a klauzule o zpracování osobních údajů v této Smlouvě uvedené se na příjem
živého obrazu nevztahují.

5 Objednatel při své činnosti na území města čelí častým případům vandalství, napadení a jiným
projevům excesivního nebo protiprávního chování. Z toho důvodu má záměr využít kamerového

1/5



systému města k identifikaci osob protiprávního chování se dopouštějících a tím k ochrane
majetku a zdrav ci žwota osob, zejmena učastniku mestske verejne dopravy

Či.it
Předmět Smlouvy

Předmětem této Smlouvy je dohoda mezi Poskytovatelem a Objednatelem o zpracováníosobních údajů, a to v rozsahu a za podmínek dále v této Smlouvě uvedených.

2 Účelem zpracování jsou:

a) ochrana života a zdraví osob, zejména zákazníků Objednatele;
b) ochrany majetku Objednatele před zničením, poškození a zcizením;
c) identifikace činností a osob v souvislosti s excesivním jednáním představujícím protiprávní

jednání, kterého se dopustí na majetku Objednatele nebo na osobách účastnících se
činnosti Objednatele, nebo jsou-li dotčena práva a oprávněné zájmy třetích osob.

3 Právním základem pro zpracování osobních údajů Objednatelem je oprávněný zájem
Objednatele v souladu s Čl. 6 odst. I písm. f) Obecného nařízení.

4 Kategorie subjektů údajů jsou zákazníci a zaměstnanci Objednatele, případně osoby páchajicí
protiprávní chování.

ČL III
Doba trvání Smlouvy

Smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouva nabývá
platnosti ode dne jejího podpisu druhou smluvní stranou a účinnosU jej•m zveřejněním v registru
smluv.

2 Tuto Smlouvu je možné ukončit buď na základě vzájemné písemné dohody, nebo výpovědí i bez
uvedení důvodu s tím, že výpovědní doba činí 3 měsíce a počne běžet prvním dnem měsíce
následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.

ČLIV
Povinnosti a práva Poskytovatele

Poskytovatel jakožto správce osobních údajů je povinen Objednateli předávat pouze ty osobní
údaje, které shromažďuje a zpracovává v souladu Obecným nařízením.

2 Poskytovatel je povinen:

a) poskytnout Objednateli přístup ke kamerám a kamerovým záznamům v rozsahu dle přílohy
Č. 1 této Smlouvy;

b) poskytnout zaměstnancům Objednatele veškeré relevantní vnitřní předpisy Poskytovatele,
jimiž se má Objednatel při práci s kamerovým systémem řídit;

Či. V
Povinnosti Objednatele

Objednatel se zavazuje, že dle Čl. 28 odst. 3 Obecného nařízení:
a) bude zpracovávat osobní údaje pouze na základě doložených pokynů Od Poskytovatele,

jakožto správce osobních údajů (dále v textu i jen „Správce), včetně případů týkajících se
předání osobních údajů do jiných zemí, nebo mezinárodních organizací, pokud mu takové
zpracování již neukládá právo Evropské unie, nebo členského státu; v takovém případě

2/5



Objednatel informuje Správce o tomto právním požadavku před zpracováním, ledaže by
tyto právní předpisy toto informování zakazovaly z důležitých důvodů veřejného zájmu;

b) zajisti, aby se osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje zavázaly k mlčenlivosti, pokud
se na ně nevztahuje zákonná povinnost k mlčenlivosti nebo nevyplývá mlčenlivost
z vykonávaného pracovního zařazení či pracovní funkce;

c) přijme všechna opatření požadovaná podle Čl. 32 Obecného nařízení (zabezpečení
zpracování);

d) bude dodržovat podmínky pro zapojeni dalšího zpracovatele dle Či. 28 odst. 2 a 4
Obecného nařízení;

e) zohlední povahu zpracování, bude Správci nápomocen prostřednictvím vhodných
technických a organizačních opatření, pokud je to možné, při plnění povinnosti Správce
reagovat na žádosti o uplatňování práv subjektu údajů stanovených v kapitole lil. Obecného
nařízení;

f) bude Správci nápomocen při zajišťování souladu s povinnostmi stanovenými v Či. 32 až 36
Obecného nařízení, a to při zohlednění povahy zpracování a informací které má Objednatel
k dispozici;

g) v souladu s rozhodnutím Správce všechny osobní údaje vymaže neboje vrátí po ukončenĺ
poskytování služeb spojených se zpracováním a vymaže existující kopie, pokud právo
Evropské unie nebo členského státu nepožaduje uložení daných osobních údajů;

h) poskytne Správci veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly splněny povinnosti
stanovené v Čl. 28 Obecného nařízeni, a umožni audity, včetně inspekcí, prováděné
Správcem nebo jiným auditorem, kterého Správce pověřil, a k těmto auditům přispěje;

i) nezapojí jiného zpracovatele bez předchozího písemného vyjádření Správce;
j) bude neprodleně Správce informovat v případě, že podle jeho názoru určitý pokyn porušuje

Obecné nařízení nebo jiné předpisy Unie nebo České republiky týkající se ochrany údajů.

ČLvl
Cenové podmínky

S ohledem na skutečnost, že provádění Činností dle této Smlouvy je plněním úkolů ve prospěch
statutárního města Jihlavy, je tato Smlouva uzavírána jako smlouva bezúplatná.

Či. VII
Komunikace smluvních stran

Smluvní strany budou mezí sebou komunikovat prostřednictvím pověřených osob, kterými jsou:
a) u Poskytovatele: Bc. Stanislav Maštera, tel.: 602526943 email: stanislav. matera@jihlava

city.cz...
b) u Objednatele: Ing. Radim Rovner, tel.: 736 432 033, email: rovnerdpmj.cz

Či. Vili
Závěrečná ujednání

Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, každá ze smluvních stran obdrží jedno
vyhotovení.

2 Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou Smluvních stran ve formě Číslovaných
dodatků této Smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci obou Smluvních stran.

3 Tato Smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu této Smlouvy.

4 Účastnici Smlouvy prohlašují, že si Smlouvu přečetli a shledali, že byla sepsána podle jejich
pravé, svobodné a vážně míněné vůle, prosté omylu, a že nebyla ujednána v tísni, za nápadně
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho Smlouvu podepisují

3/5



5 Právní vztahy touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí Obecným nařízením a platnó
legislativou České republiky.

6 Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv,
podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru statutární město Jihlava.

7.

V Jihlavě dne: 2O2 V Jihlavě dne: 26.7.2023

-

\ J4J Mgr. Petr Řyška Předseda představenstva
prímátor Dopravní podnik města Jihlavy, a.s.

Doorwní podnik města JihIvy, a.
lnická 1002/23, 586 Di JIHLAVA
teL: 537 201 321 Ť 567 310 333
ČO: 25512697 C: CZ25512837

SCHVALUJI‘
ředitel MP Ing. Jan Freflc

4/5



Příloha Č. 1 - Rozsah dohodnutých přístupů ke kamerovým záznamům

ID systému/ Název kamery Oprávněný uživatel Práva ke kameře
číslo_kamery
MKDS / 2 Masarykovo náměstí dpmjdohled D staženía export záznamu

dolní D prohlížení záznamu
MKDS2/ 110, lživé video
111, 112 D ovládání kamery
MKDS / 4 Náměstí Svobody dpmj.dohled D stažení a export záznamu

D prohlížení záznamu
MKDS2/ 113, lZl živé video
114 Dovládáníkamery
MKDS J 19 Hradební! Znojemská dpmj.dohled D staženía export záznamu

D prohlížení záznamu
MKDS2J 138, íživé video
139, 140 D ovládání kamery
MKDS / 7 Dvořákova / Žižkova dpmj.doh)ed D stažení a export záznamu

D prohlížení záznamu
MKDS2J 133, živé video
135, 136 Dovládáníkamery
MKDS/29 u Pivovaru dpmj.dohled Dstaženíaexportzáznamu

D prohlížení záznamu
MKDS2/ 145k lZl živé video
147, 148 Dovládání kamery
MKDS/6 Kollárova dpmj.doh led D stažení a export záznamu

D prohlížení záznamu
Z živé video
D ovládání kamery

5/5


